
1

Mateřská škola Nové Město na Moravě
příspěvková organizace
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j. 1019/2024

Zápis ze setkání Rady školy konané dne 14.10.2024

začátek: 16.00 hodin

ukončení: 17.00 hodin

Přítomny:

ředitelka školy: Mgr. Soňa Šikolová

statutární zástupce: Eva Tulisová

zástupci jednotlivých tříd: viz prezenční listina

za zřizovatele: Drahomíra Coufalová

zapisovatelka: Alena Krejčí

1. Přivítání, schválení zapisovatele

- přivítání všech účastníků

- schválena zapisovatelka paní Alena Krejčí

2. Podněty rodičů červen 2024

- na červnové Radě školy byly vzneseny požadavky na oznamování akcí školy alespoň 3 měsíce

dopředu a fotografie zasílat v jednou e-mailu – vše je nastaveno a funguje

3. Třídní schůzky

- společné proběhly v měsíci září ve všech 14 třídách, budou pokračovat individuální – termíny dle

nastavení třídních učitelů

4. Angličtina – spolupráce s DDM

- pro velký zájem máme 4 skupiny

- kroužky na pracovišti Drobného probíhají každé úterý od 15:00 hod. třída Koťata, Včely

- kroužky na pracovišti Žďárská probíhají v úterý a ve středu od 15:00hod. třída Ježci



2

5. DVPP – středa 30.10.2024 od 13:00 hod. v kulturním domě

- v uvedeném termínu se uskuteční vzdělávání pedagogických pracovníků, přijede paní Mgr. Ilona

Dohnalová z SPC Jihlava: Základní informace k psychologickým otázkám autismu, k metodice

strukturovaného učení, pedagogické intervenci, ukázka konkrétních pomůcek

Prosíme rodiče, pokud jim to situace dovolí o vyzvednutí dětí tento den po obědě. V odpoledním

provozu budou spojeny třídy. Předem děkujeme za pochopení a vstřícnost.

6. Diskuze, náměty, připomínky

Ředitelka školky pozvala zástupkyni z neziskové společnosti Portimo, která představila novou

inovativní aktivitu, která je založena na podpoře rodiny a odborníků, kteří pravidelně přicházejí do

kontaktu s dítětem s názvem „Tým okolo dítěte“. Jedná se o efektivní nastavení spolupráce s rodiči,

odborníky a učitelkami.

Žádost o setkání je třeba vyplnit cca měsíc před schůzkou a zaslat ji na adresu tym-dite@portio.cz

Aktivita pro rodiče je zdarma – setkání probíhá v odpoledních hodinách, jedno sezení trvá cca 1,5 hod.

- příloha č.1 Žádost o setkání a informační leták

- zástupce ze třídy Motýlků vznesl dotaz ohledně podávání léků dětem zaměstnanci školy – paní

ředitelka vysvětlila postup při podávání léků: po domluvě s rodiči je sepsána Dohoda o podávání léků,

která obsahuje zprávu od lékaře, následně proběhne seznámení všech pedagogických zaměstnanců.

- zástupkyně ze třídy Housenek, na základě dotazu rodiče ze třídy, vznesla požadavek na méně slané

polévky, dokládáme vyjádření paní vedoucí ŠJ: paní kuchařky byly upozorněny a ze strany vedoucí

jídelny proběhnou častější kontroly měření soli v pokrmech

- zástupkyně ze třídy Včelek se zeptala na novou organizační strukturu školky – paní ředitelka

představila novou statutární zástupkyni Evu Tulisovou, celkový počet hodin pro zástupce nastavuje

MŠMT a jeden zástupce pro naši školu je efektivnější

- zástupkyně ze třídy Myšek vznesla dotaz na vysvětlení zastupitelnosti učitelek – zástup za nemocnou

učitelku přebírá primárně učitelka na třídě, následně ze stejného pracoviště, pak z pracoviště dalšího,

záleží na celkovém počtu chybějících zaměstnanců; máme vysokou nemocnost a velice často OČR.

- spolupráce s rodiči Rada školy – podpisy zástupců se souhlasem zveřejnění jména a e-mailu v šatně

dítěte pro školní rok 2024/2025. Zápisy ze setkání budeme zasílat rodičům a zveřejníme na webu.



3

7. Závěr, rozloučení

- termín dalšího setkání Rady školy 2.12.2024 v 16:00 hodin – pracoviště Drobného, třída Berušky

- další setkání se uskuteční 10.3. a 16.6.2025

- p. ředitelka poděkovala za podněty a všem zúčastněným za účast

Omluveni zástupci rodičů ze třídy Ptáčat a Ježků. Ostatní zástupci přítomni.

V Novém Městě na Moravě dne 14.10.2024

____________________________

Alena Krejčí, zapisovatelka

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy __________________________________

Eva Tulisová, statutární zástupce __________________________________








